[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     " 08"  июля   2015                                                                                  №  30
с. Вареновка

  Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах и сроках уплаты неналоговых платежей в  бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района  Ростовской области.
 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации (в действующей редакции), руководствуясь Уставом муниципального образования «Вареновского сельское поселение Неклиновского района»,  администрация Вареновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке исчисления, размерах и сроках уплаты неналоговых платежей в бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района  (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Постановление вносит

отдел экономики и финансов

администрации Вареновского

сельского поселения

Приложение

к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

Неклиновского района

 от " 15 "  июля  №   30
Положение о порядке исчисления, размерах   и сроках уплаты неналоговых платежей в бюджет  Вареновского сельского поселения
Неклиновского района
                                               1. Общие положения

    1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок перечисления в бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджетов (далее "Положение") в соответствии со ст. 3, ст. 9, ст. 32, ст. 41, ст. 42, ст. 46, ст. 47, ст. 62 Бюджетного кодекса РФ и нормативно - правовыми актами Российской Федерации.

1.2 Концепция положения заключается в:

- увеличении доходной части бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района;

- правильности, полноты и своевременности перечисления в бюджет неналоговых видов доходов.

1.3. Доходы бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района образуются за счет налоговых и неналоговых видов доходов.

1.4. Налоговые виды доходов бюджета поселения формируются в соответствии с налоговым законодательством.

К неналоговым видам доходов относятся:

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям;

- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений;
- иные неналоговые доходы.

1.5. В доходах бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района учитываются:

- средства, получаемые в виде арендной либо иной платы за сдачу во временное владение и пользование или временное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- средства, получаемые от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям;

- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.

2. Порядок перечисления неналоговых видов дохода
2.1. Порядок перечисления в бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района средств от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

1. Плательщиками арендной платы по договору аренды за сданное во временное пользование, владение имущества находящегося в муниципальной собственности являются арендаторы (юридические и физические лица).

2. В аренду передается имущество, находящиеся в муниципальной собственности Администрации Вареновского сельского поселения.

3. Размер, порядок и сроки уплаты арендной платы указаны в договоре аренды, заключаемом между арендодателем – Администрацией Вареновского сельского поселения и арендатором.

4. Ответственность плательщиков. При установлении фактов неуплаты, несвоевременной уплаты или внесения арендной платы в неполном объеме начисляются пени в размере установленном в договоре аренды в процентах от неуплаченной суммы арендной платы за каждый день просрочки платежа, начиная с установленного срока платежа. Пени уплачиваются одновременно с уплатой арендной платы в полном объеме. Пени могут быть взысканы с организации принудительно в бесспорном порядке, а с физических - в судебном порядке.

Контроль за полнотой, своевременностью и правильностью внесения арендной платы в бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района возлагается на Администрацию Вареновского сельского поселения.

3. Ответственность плательщиков

     При неуплате, несвоевременной уплате или внесения в бюджет Вареновского сельского поселения Неклиновского района неналоговых доходов начисляется пеня за каждый день просрочки, которая определяется в процентах от неуплаченной суммы. Процентная ставка принимается равной одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Контроль за полнотой, правильностью и своевременностью внесения неналоговых доходов в бюджет Вареновского сельского поселения возлагается Администрацию Вареновского сельского поселения.